INDICAÇÃO N°. 003/17

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:-

RODRIGO GUILHERME COLOZIO PAIXÃO, Vereador da Câmara

Municipal de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, tem a elevada

honra em vir a nobre presença de Vossa Excelência e nos dignos pares a fim de, através do

Legislativo, INDICAR ao Chefe do Poder Executivo que através do setor competente, procedam

estudos que se fizerem necessários, no sentido de realizar um FEIRÃO DO EMPREGO que tem

como objetivo proporcionar, por meio de parcerias com empresas privadas do Município,

vagas de empregos para a população, inclusive para portadores de necessidades especiais.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente Indicação pois a ideia consiste em buscar

juntos às empresas do município a informação sobre necessidade de mão de obra, ofertar às

mesmas espaço para escolha de currículos e entrevista dos candidatos e oportunizar a

população o ingresso no mercado de trabalho.

Sala das Sessões da Câmara,

 02 de Fevereiro de 2017

                                        RODRIGO GUILHERME COLOZIO PAIXÃO

               VEREADOR

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA

MICHELE RUFFO RIBEIRO JUNQUEIRA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA